
W ubiegły piątek (10 stycznia 2025 roku) w Miejskim Domu Kultury w
Zgorzelcu odbyła się uroczysta Gala Zakończenia Sezonu
Lekkoatletycznego, podczas której podsumowano osiągnięcia zawodników
MKS „OSA” Zgorzelec.

Uroczysta gala, która zamyka sezon lekkoatletycznych zmagań, to przede
wszystkim okazja do   wyróżnienia i podziękowania zawodniczkom i zawodnikom
oraz trenerom za ich całoroczną pracę na bieżniach, skoczniach, stadionach. Liczną
grupę wśród nagrodzonych stanowili młodzi lekkoatleci, którym Wojewódzki
Związek Lekkiej Atletyki, na podstawie danych pochodzących z bazy PZLA, nadał w
sezonie 2024 różne klasy sportowe, doceniając tym samym ich talent, pracę i
osiągnięcia. Oprócz nich klub wyróżnił także młodych lekkoatletów, którzy na klasy
sportowe jeszcze pracują, ale swoimi osiągnięciami już przyczyniają się do
sukcesów klubu, w którego barwach startują.  Dzięki ich determinacji, wsparciu
trenerów oraz zaangażowaniu wspierających, MKS „OSA” Zgorzelec może pochwalić
się znakomitymi wynikami.

Sportowcami roku 2024 zostali Kornelia Kondycka, srebrna medalistka
Mistrzostw Polski U16 w rzucie młotem i jedyna zawodniczka klubu, która
w sezonie 2024 uzyskała I klasę sportową oraz Michał Mirek, wicemistrz
Polski w biegu na 3000 metrów.

Sezon lekkoatletyczny 2024 MKS OSA w liczbach

Statystyki pokazują, że dla zgorzeleckich OS miniony sezon był naprawdę udany,
choć droga do sukcesów była długa. Według obliczeń trenera Kordasiewicza
podopieczni klubu przy okazji  zawodów, treningów, obozów i zgrupowań przebyli
łącznie 17 815 kilometrów, zdobywając 58 medali: 14 złotych, 22 srebrne,
22 brązowe.

W obejmującej 4828 klubów ogólnopolskiej klasyfikacji sportu
młodzieżowego, MKS „Osa” zajął bardzo wysokie, 163. miejsce, dzięki czemu
znalazł się nie tylko w czołówce klubów sportu młodzieżowego, ale też
został beneficjentem rządowego programu KLUB PRO i zapewnił sobie 231
tysięcy zł dofinansowania z przeznaczeniem na zakup sprzętu i rozwój bazy
sportowej (między innymi na nowoczesne bloki startowe i systemy pomiarowe).
Równie znakomity wynik OSY uzyskały w kategorii klubów
lekkoatletycznych plasując się na 19. miejscu w kraju, a w skali województwa
dolnośląskiego zajmując znakomite 2. miejsce.



W piątkowym wydarzeniu uczestniczyli goście, wspierający, trenerzy oraz
zawodnicy, którzy przyczynili się do sukcesów klubu w mijającym sezonie. W gali
wzięli udział, także honorowi goście: Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej
Weychan, Burmistrz Miasta Zgorzelca Rafał Gronicz, Zastępca Burmistrza Radosław
Baranowski, Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji
w powiecie Radosław Rodziewicz oraz radny powiatu Tomasz Szymański.

Podczas gali pełniący rolę gospodarza wiceprezes MKS OSA Damian Kordasiewicz
zaprezentował i omówił najważniejsze programy, inicjatywy i wydarzenia 2024 roku,
w tym:
– 10 lat programu „Lekkoatletyka dla każdego”,
– „Zacznij od lekkiej” – promocja lekkoatletyki dla najmłodszych,
– program rządowy „Klub”.

Wspomniał także o pozyskaniu 50 tysięcy złotych z Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Dolnośląskiego na modernizację infrastruktury – wymianę klatki
do rzutu młotem i dyskiem. Wspieranie i promocja kultury fizycznej to jedno z
priorytetowych zadań Zarządu Województwa Dolnośląskiego. Nowa, bezpieczna
infrastruktura stworzy doskonałe warunki do prowadzenia zajęć
sportowych dla dzieci i młodzieży, wspierając rozwój ich talentów i pasji. Całkowity
koszt inwestycji wyniósł 105 500 zł, z czego 50 000 zł pochodziło z dofinansowania
ze środków Województwa Dolnośląskiego, a pozostałe 55 500 zł zostało
dofinansowane z budżetu Gminy Miejskiej Zgorzelec. Projekt zrealizowany został
przez Międzyszkolny Klub Sportowy „OSA”.

Gala była okazją do wyróżnienia zawodników, którzy na co dzień reprezentują
Zgorzelec.

Serdecznie gratulujemy wszystkim zawodnikom, trenerom oraz tym,
którzy wspierają rozwój lekkiej atletyki w Zgorzelcu i życzymy kolejnych
sukcesów w nadchodzącym sezonie!

Zarząd Międzyszkolnego Klubu Sportowego „OSA”  składa szczególne
podziękowania Burmistrzowi Miasta Zgorzelca, ponieważ dzięki dofinansowaniu z
budżetu miasta, wszystkie imponujące osiągnięcia, były możliwe do zrealizowania.
Podziękowania zostały także złożone wspierającym klub Damianowi i Monice
Kuraszewskim oraz Marcie Jaworskiej. Podziękowania za wkład w sukcesy sportowe
zostały skierowane do trenerów: Stanisława Janiaka, Edwarda Jołtucha, Roberta
Wochna, Grzegorza Piaseckiego, Łukasza Kubali, Joanny Kordasiewicz oraz



prowadzącego galę Damiana Kordasiewicza, który także pełnił funkcję wiceprezesa
klubu MKS „OSA” Zgorzelec.
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